
UCHWAŁA NR XLVII/45/2023  
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/15/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r. 
w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

Na podstawie art.  12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 ze zm.) Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/15/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie 
określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 roku zmienia się załącznik nr 1 określający podział środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29523809-FF59-4CFD-8EFE-CD652C175047. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/45/2023 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 19 października 2023 r. 

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej na rok 2023 

Lp.  kwota pierwotna 
w zł 

Zwiększenie/ 
zmniejszenie 

Kwota po 
przesunięciach  

w zł 

1 

Udzielanie osobom niepełnosprawnym 
środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej – art.12 a 

30 000,00 - 30 000,00 0,00 

2 

Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych – art. 35 a 
ust. 1 pkt 7 lit. a. 

320 000,00 0,00 320 000,00 

3 

Dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych – art. 35 a ust. 1 
pkt 7 lit. b 

15 260,00 - 480,00 14 780,00 

4 

Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych – art. 35 a ust. 1 
pkt 7 lit. d 

420 000,00 + 12 000,00 432 000,00 

5 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne oraz środki pomocnicze 
– art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. c 

576 132,00 + 18 488,00 594 620,00 

 Razem: 1 361 392,00 + 8,00 1 361 400,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29523809-FF59-4CFD-8EFE-CD652C175047. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 ze zm.) Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego określa zadania, na które przeznacza się środki finansowe PFRON. 

Do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu wpłynęło pismo Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu w którym poinformowano, że Powiatowy Urząd Pracy 
rezygnuje z wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w wysokości 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy 00/100) przyznanych 
uchwałą nr XLIII/15/2023  z dnia 14 kwietnia 2023 r. na zadania: udzielenie osobom 
niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 
wkładu do spółdzielni socjalnej. 

Ponadto w dniu 04 lipca 2023 r. wpłynęło pismo Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z informacją o zwiększeniu wysokości środków 
przyznanych w 2023 r. Powiatowi Wałbrzyskiemu o kwotę 8,00 zł (słownie: osiem złotych 00/100) 

Jednocześnie przy rozliczeniu  dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych pozostała niewykorzystana kwota 480,00 zł.  

 
Wobec powyższego zasadne jest przeznaczenie niewykorzystanych środków w wysokości: 

- 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy 00/100) na zadanie dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych, oraz 

- 18 488,00 zł  (słownie: osiemnaście tysięcy czterysta osiemdziesiąt osiem złotych 00/100) na 
zadanie dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz 
środki pomocnicze i rozpatrywanie wniosków, które na bieżąco wpływają do Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 
Projekt zmiany podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przesłany został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych 
w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie. 
 

W związku z powyższym zasadne jest dokonanie zmian w uchwale nr XLIII/15/2023  Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29523809-FF59-4CFD-8EFE-CD652C175047. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/45/2023  RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodoweji społecznej na rok 2023
	Uzasadnienie


